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Znaczki 

EUROPA. 2009 Międzynarodowy Rok Astronomii 
Dość powszechnie astronomia uwaŜana jest za 
pranaukę, albowiem z rozwaŜań nad ruchami ciał 
niebieskich narodziły się najstarsze teorie o ogólnej 
budowie całego naszego świata. 

EUROPA. 2009 Międzynarodowy Rok Astronomii 

W postaci takiej kosmologii dała 
ona początki filozofii (w 
szczególności greckiej), z której 
dopiero później rozwinęły się 
pozostałe nauki szczegółowe. 
Rok 2009 został ogłoszony przez 
ONZ Międzynarodowym Rokiem 
Astronomii. Inicjatorem była 
Międzynarodowa Unia 
Astronomiczna (IAU), a okazją jest 
kilka waŜnych rocznic. 400 lat 

temu Galileusz uŜył po raz pierwszy lunety do obserwacji 
nieba. Był to przełom, a dokonane dzięki nowemu 
wynalazkowi odkrycia stanowią fundamenty astronomii. 
Ponadto w 2009 roku mija 40 lat od pierwszego 
lądowania człowieka na KsięŜycu i 90-lecie utworzenia 
IAU. 
"Odkryj swój Wszechświat" to hasło MRA2009, bo pasja 
astronomiczna to nie tylko domena naukowców, ale teŜ 
wielu osób, które amatorsko obserwują niebo. 
Nieskończony kosmos jest w zasięgu kaŜdego oka, a 
jego tajemnice moŜna zgłębiać za pomocą lunety i 
komputera. W tym roku pomocą dla hobbystów są liczne 
projekty komitetów organizacyjnych MRA2009 (programy 
edukacyjne, pokazy, wystawy i in.) 

Astronomia w Polsce 

Być moŜe nie kaŜdy wie, Ŝe talent Mikołaja Kopernika nie 
narodził się na całkiem dziewiczym gruncie, albowiem 
krakowski Uniwersytet Jagielloński, pomimo stosunkowo 
krótkiej tradycji juŜ w XV wieku osiągnął w Europie sławę 
najlepszej uczelni astronomicznej; stało się tak dzięki 
działalności takich uczonych, jak m.in. Marcin Bylica i 
Wojciech z Brudzewa. Pomimo późniejszego obniŜenia 
poziomu uczelni krakowskiej, gwiazda astronomii polskiej 
raz jeszcze rozbłysła w XVII wieku na europejską skalę 
dzięki osiągnięciom pochodzących z Gdańska Jana 
Heweliusza i Stanisława Lubienieckiego, zasłuŜonych 
szczególnie w obserwacjach KsięŜyca i komet. 
Wprawdzie utrata niepodległości przerwała równieŜ 
rozwój nauki polskiej, jednakŜe juŜ wkrótce po 
zakończeniu I wojny światowej środowisko 
astronomiczne zyskało nowe, niezwykle sprawne i 
powszechnie wykorzystywane narzędzie obliczeniowe w 
postaci teorii krakowianów, opracowanej przez innego 
polskiego astronoma, Tadeusza Banachiewicza. W 
drugiej połowie XX wieku światowy rozgłos uzyskały 
prace Bohdana Paczyńskiego, odkrywcy rozbłysków 
gamma i twórcy ich teorii, a ostatnio podobną sławę 
uzyskał Aleksander Wolszczan, odkrywca pierwszej 

planety, krąŜącej daleko poza Układem Słonecznym 
wokół dogorywającej gwiazdy neutronowej. 

Nowy znaczek i koperta Pierwszego Dnia Obiegu FDC 

Z okazji MRA2009 Poczta Polska przygotowała znaczek 
pokazujący w sposób symboliczny jak obserwacje nieba 
przekładane są na język człowieka. Na znaczku i 
kopercie FDC znajdują się rysunki gwiazdozbiorów i 
gwiazda, której promienie utworzone są z bardzo długich 
liczb. Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy 
stosowany w Urzędzie Pocztowym Warszawa 1. 

 

Filatelistyka 

Jak co roku znaczki EUROPA stają do konkursu. MoŜna 
je wszystkie obejrzeć na stronie internetowej PostEurop i 
do 8 sierpnia 2009 r. zagłosować na wybrany. W 
ubiegłym roku, gdy tematem znaczków był list, zwycięŜył 
znaczek z Węgier. śycząc powodzenia polskiemu 
znaczkowi, zachęcamy internautów do głosowania. 

Podstawowe dane emisji: 

autorka projektu: Agata Tobolczyk 
ilość znaczków: 1 
wartość: 3 zł 
nakład: 600.000 sztuk 
technika druku: offsetowa 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedaŜne: po 8 sztuk znaczków 
data obiegu: 5 maja 2009 r. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okoliczno ściowe 
• 2009.05.18. Wadowice : 89. rocznica urodzin Ojca 

Świętego Jana Pawła II. Rodzina Szkół im. Jana 
Pawła II 

• 2009.06.02. Częstochowa 1 : 30. rocznica I 
Pielgrzymki Jana Pawła II do Polski "Niech Zstąpi 
Duch Twój i Odnowi Oblicze Ziemi. Tej Ziemi." 

• 2009.06.02. Kraków 1 : 30. rocznica Pierwszej 
Pielgrzymki PapieŜa Jana Pawła II do Polski 

• 2009.06.02. Radomsko 1 : Radomszczańskie 
Spotkania z Janem Pawłem II 
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• 2009.06.06. Elbl ąg 1: 10. rocznica pobytu Ojca 
Świętego Jana Pawła II w Elblągu 

• 2009.06.06. Płock 4 : Dni Historii Płocka. Noc w 
Muzeach 

• 2009.06.07. Bydgoszcz 1 : 10. rocznica wizyty Jana 
Pawła II 

• 2009.06.07. Oświęcim 1 : 30. rocznica Wizyty 
PapieŜa Jana Pawła II w KL. Auschwitz 

• 2009.06.07. Płock 1 : Dni Historii Płocka. Noc w 
Muzeach 

• 2009.06.07. Poznań 1: Zarząd Regionu 
Wielkopolska - Uroczystości Rocznicowe Solidarność 
1956 1984 1989 

• 2009.06.07. Toruń 1: 10. rocznica odwiedzin Torunia 
przez PapieŜa Jana Pawła II. WernisaŜ 
Filatelistyczny 

• 2009.06.12. Knurów 3 : Piękna Madonna z Knurowa 
• 2009.06.13. Częstochowa 1 : Jubileuszowa X 

Pielgrzymka Pocztowców na Jasną Górę 
• 2009.06.14. Bielsk : 100-lecie Ochotniczej StraŜy 

PoŜarnej w Bielsku 
• 2009.06.18. Płock 1 : Jubileusz Płockiej Nafty 
• 2009.07.01. Lublin 1 : Wolni z wolnymi, równi z 

równymi - 440. rocznica Unii Lubelskiej 

Datownik stały, ozdobny ze zmienną datą: 

• od 2009.05.30. do 2009.12.31. Legionowo 5 : Od 
Legionów do Legionowa. 90. rocznica nadania 
Miastu nazwy Legionowo 

Odwołanie stosowania 
Centrum Poczty Oddział Regionalny w Olsztynie 
informuje, Ŝe datownik stały, ozdobny ze zmienną datą: 
• od 2009.05.15. do 2009.10.31. Mikołajki k. 

Mrągowa : Chopin 
nie będzie stosowany w związku ze zmianą lokalizacji 
agencji pocztowej. 

Poczty specjalne 

Regulamin „Poczty Pieszej” organizowanej z okazji 
440-lecia Unii Lubelskiej 
1. Organizatorami „Poczty Pieszej” są: 

• Centrum Poczty Oddział Regionalny w Lublinie, 
• Organizacja Turystyczna „Szlak Jagielloński” w 

Lublinie. 
2. „Poczta Piesza” zostanie zorganizowana w dniu 01 

lipca 2009 r. Przesyłki filatelistyczne zostaną 
przeniesione w obrębie miasta Lublina szlakiem 
pamiątek Unii Lubelskiej. Trasa przebiegać będzie: 
UP Lublin 1 - obiekty usytuowane w Śródmieściu i na 
Starym Mieście - UP Lublin 1. 

3. Do przeniesienia „Pocztą Pieszą” zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne 
krajowe i zagraniczne, zwykłe i polecone oraz kartki 
pocztowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i 
zagranicznym. 

4. Z okazji 440-lecia Unii Lubelskiej zostaną wydane 
dwie beznominałowe kartki pocztowe, które moŜna 
będzie nabyć w Urzędzie Pocztowym Lublin 1, ul. 
Krakowskie Przedmieście 50, 20-001 Lublin. 

6. Przesyłki przeznaczone do przeniesienia „Pocztą 
Pieszą”, odpowiednio zaadresowane, opłacone i 

oznaczone, naleŜy przesłać w zamkniętej kopercie 
na adres: Urząd Pocztowy Lublin 1, ul. 
Krakowskie Przedmie ście 50, 20-001 Lublin w 
terminie do dnia 26 czerwca 2009 r.  z dopiskiem na 
kopercie „Poczta Piesza” . 

7. Przesyłki po ostemplowaniu datownikiem 
okolicznościowym Urząd Pocztowy Lublin 1 wyda 
upowaŜnionej osobie celem ich przewiezienia. 
Przesyłki po przeniesieniu szlakiem pamiątek Unii 
Lubelskiej zostaną odebrane przez pracownika 
Urzędu Pocztowego Lublin 1, ostemplowane 
datownikiem dziennym oraz specjalnym stemplem 
informacyjnym z napisem: „Przeniesiono Poczt ą 
Pieszą – Lublin 01.07.2009 r.” , a następnie 
przesłane i doręczone adresatom, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami. 

8. Za prawidłowy przebieg przesyłek filatelistycznych 
„Poczty Pieszej”  odpowiada: Centrum Poczty 
Oddział Regionalny w Lublinie. 

9. Niniejszy regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty, Wydział Usług 
Filatelistycznych w Warszawie w dniu 15 maja 
2009 r. 

Informacje ró Ŝne 

VIII Olimpiada Notarialna 

 

W dniach 14-17 maja br w 
Mszanie Dolnej odbędzie się VIII 
juŜ Olimpiada Notarialna. 
W zawodach sportowych (m.in. 
turniej piłki noŜnej, piłki siatkowej, 

turniej tenisa ziemnego, szachy, pływanie,  lekkoatletyka, 
siatkówka, koszykówka, rozgrywki brydŜowe) biorą udział 
przedstawiciele 11 Izb Notarialnych z Polski, Rosji, 
Słowacji, Ukrainy, Bułgarii i Węgier. 

 
Co roku Poczta Polska w Nowym Sączu wydaje 
okolicznościową kartkę pocztową z okazji Olimpiady i 
pamiątkowy stempel filatelistyczny, które są do nabycia 
na stoisku pocztowo-filatelistycznym organizowanym 
przez UP Mszana Dolna. 

Wiesław Mochnacki 

Przywrócenie Patronatu Św. Zofii nad Bobow ą 
17 maja br w Bobowej odbędą się uroczystości związane 
z przywróceniem patronatu św. Zofii nad miastem. 
Uroczystości rozpoczną się procesją z kościoła 
Wszystkich Świętych. Uroczystą mszę św. w kościele św. 
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Zofii celebrować będzie Ks. Biskup Ordynariusz Diecezji 
Tarnowskiej Wiktor Skworc; zostanie poświęcona tablica 
upamiętniająca przywrócenie Bobowej praw miejskich z 
dniem 1 stycznia 2009 roku; ksiądz biskup zasadzi 
równieŜ drzewko poświęcone przez papieŜa Benedykta 
XVI. 

 

 

Z tej okazji Poczta Polska w 
Nowym Sączu przygotowała 
pamiątkową kartkę pocztową i 
stempel filatelistyczny, które 
będzie moŜna nabyć w urzędzie 
pocztowym (38-350) Bobowa k. 
StróŜ. 

Wiesław Mochnacki 

Nadanie Tytułu Bazyliki Mniejszej w Gorlicach 

 

Kościół parafialny p.w. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny, 
wybudowany w latach 1875-92 wg 
projektu M.F. Pavoniego, w stylu 
włoskiego renesansu. 
We wnętrzu znajduje się wykonany 
przez Marconiego ołtarz z obrazem 
Jana Styki. 

Decyzją papieŜa Benedykta XVI kościół pod wezwaniem 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Gorlicach stanie 
się bazyliką mniejszą. Uroczysty akt nadania wręczy 
biskup Kazimierz Górny, ordynariusz diecezji 
rzeszowskiej, 23 maja tego roku. 

 

 
Z tej okazji Poczta Polska w Nowym Sączu wydała 2 
okolicznościowe kartki pocztowe oraz pamiątkowy 
stempel filatelistyczny, które będzie moŜna nabyć w 
urzędzie pocztowym (38-300) Gorlice 1. 

Wiesław Mochnacki 

150 lat Poczty w Bieczu 
16 maja 1859 roku austriacka poczta zaborcza utworzyła 
na terenie Biecza urząd pocztowy, leŜący na szlaku 
drugiej wiedeńskiej drogi handlowej ze Lwowa do Bielska 
i dalej do Wiednia, przeznaczony do prowadzenia 
wszystkich czynności słuŜby pocztowej. 

 

Z okazji rocznicy poczty w Bieczu 
Centrum Poczty ORJ w Nowym 
Sączu wydało okolicznościową 
kartkę pocztową wraz ze 
stempelkiem filatelistycznym. 

MoŜna je będzie nabyć w Urzędzie Pocztowym 38-340 
Biecz. 

 
Wiesław Mochnacki 

Okręgowe Spotkanie Młodych Filatelistów - Od 
Wadowic do Rzymu 
W sobotę, 16 maja 2009 r. o godz. 9.00 w gościnnych 
murach Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. 
Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej - Kochłowicach ul. 
Oświęcimska 90, pod patronatem Prezydenta Miasta 
Ruda Śląska, rozpocznie się Okręgowe Spotkanie 
Młodych Filatelistów pod hasłem "Od Wadowic do 
Rzymu". 
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Wezmą w nim udział zaproszeni goście, opiekunowie 
oraz młodzi filateliści - zwycięzcy w swoich oddziałach 
bieŜącej edycji 47. Ogólnopolskiego MłodzieŜowego 
Konkursu Filatelistycznego. Program tego spotkania 
przewiduje między innymi: 
• konkursowo - szkoleniowe spotkanie z jurorami 

filatelistycznymi, 
• posiedzenie Komisji ds. Filatelistyki MłodzieŜowej 

Okręgu PZF Katowice z udziałem zaproszonych 
gości, 

• multimedialną prezentację kol. Jana Swadźby pt. 
"Jan Paweł II w moich zbiorach filatelistycznych". 

ChociaŜ z załoŜenia spotkanie to ma na celu lepsze 
przygotowanie młodych filatelistów, którzy nasz okręg 
PZF reprezentować będą na finale krajowym tej edycji 
konkursu w dniach 11 - 14 czerwca br. w Częstochowie, 
to nieformalnie wyłoni tych najlepszych w Okręgu Śląsko 
- Dąbrowskim PZF. Organizatorzy spotkania: Komisja ds. 
Filatelistyki MłodzieŜowej Okręgu PZF w Katowicach i 
Zarząd Oddziału w Rudzie Śląskiej liczą, Ŝe w najbliŜszej 
przyszłości formuła organizowania konkursów na 
szczeblu okręgu powróci, jak za dawnych lat. Swoja 
obecność poprzez zorganizowanie stoiska w ZSO Nr 3 
im. Jana Pawła II zapowiedziała równieŜ Poczta Polska. 
Będzie na nim stosowany okolicznościowy datownik, zaś 
organizatorzy zapewniają o moŜliwości zaopatrzenia się 
w przygotowane kartki beznominałowe i koperty z 
okolicznościowym nadrukiem. 

 

 
W imieniu organizatorów serdecznie zapraszam. 

Roman Pawliszak 
 

Spotkanie Klubu " Święty Gabriel" 
W sobotę, 6 czerwca 2009 roku odbędzie się kwartalne 
spotkanie członków i sympatyków Klubu "Święty Gabriel", 
na które serdecznie zapraszam. 
Spotkanie odbędzie się w godzinach od 9.00 do 11.30, w 
sali Stowarzyszenia Civitas Christiana w Poznaniu przy 
ul. Kramarskiej 2. 
Zapraszam równieŜ do odwiedzenia naszej strony 
internetowej: www.swietygabriel.pl.tl 

Prezes Klubu "Święty Gabriel" 
Bogdan Michalak 

Konkurs plastyczny "Od Wadowic do Rzymu-droga 
do świętości" w Ostrzeszowie 
Komitet organizacyjny konkursu plastycznego 
dotyczącego projektu znaczka informuje: 
• na konkurs wpłynęło z całej Polski 408 prac. 
• w grupie C najmniej 3 prace 
• w Grupie A najwięcej, ponad 350 prac. 
• w konkursie uczestniczy 100 podmiotów 
Na zwycięzców i wyróŜnionych oczekują nagrody 
ufundowane przez: 
1. Pocztę Polską 
• wydawnictwa Norman Davies 
• znaczki na jedwabiu 
• księgi znaczków 2008 
• podręczniki Studium Filatelistyki 
• foldery XXX rocznicy wyboru Karola Wojtyły na 

papieŜa 
• jubileuszowe wydanie specjalne Tygodnika Poczta 

Polska 
• foldery "Rok Polski w Izraelu", "Walentynki", "450 lat 

PP", długopisy, smycze i inne artykuły reklamowe 
Poczty Polskiej. 

2. Firma "Unimebel" Jana Muchy Ostrzeszów 
ufundowała: 
• 2 aparaty fotograficzne firmy SAMSUNG S1065 
3. Ostrzeszowskie Centrum Kultury przeznaczyło: 
• 2 odtwarzacze MP3 
4. Koło PZF przy OCK w Ostrzeszowie 
• 6 sztuk kompletów długopisów z ołówkiem. 
Organizatorzy przewidują uhonorować 24 zgłoszone 
projekty. Od 19 maja w Galerii Ostrzeszowskiego 
Centrum Kultury zostanie wystawione około 200 prac 
zgodnie z regulaminem do oceny przez sąd konkursowy. 
Najpóźniej do 21 maja na stronie internetowej Koła PZF 
w Ostrzeszowie www.pzfostrzeszow.pl zostanie 
ujawniony wykaz osób wyróŜnionych i nagrodzonych w 
kolejności alfabetycznej. 
Uroczyste ogłoszenie wyników i wręczanie dyplomów 
wraz z nagrodami nastąpi 27 maja (środa) o godzinie 
12.00 w Ostrzeszowskim Centrum Kultury w 
Ostrzeszowie przy ul. Gogolewskiego 2. 
Organizatorzy juŜ teraz zapraszają wszystkich do 
zapoznania się pracami konkursu a szczególnie 
wszystkich nagrodzonych i wyróŜnionych. Wszyscy 
nagrodzeni zostaną powiadomieni dodatkowo 
telefonicznie prze OCK w Ostrzeszowie, jako 
zaproszenie do wzięcia udziału i odebraniu nagród w 
dniu 27.05.br. Nagrody i dyplomy juŜ czekają. 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 
Henryk Dembski 


